CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 10-11-2014 87

UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––– –––––––––––––––––––––––
Số: 8659/Qð-UBND Việt Trì, ngày 02 tháng 10 năm 2014

QUYẾT ðỊNH

Về việc phân công phụ trách các lĩnh vực công tác
của các thành viên UBND thành phố nhiệm kỳ 2011-2016

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ

Căn cứ Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2095/Qð-UBND ngày 22/6/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh
Phú Thọ về việc phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch và các Ủy viên UBND
thành phố Việt Trì, nhiệm kỳ 2004 – 2011;

Căn cứ Quyết ñịnh số 3359/Qð-UBND ngày 22/12/2013 của Chủ tịch UBND tỉnh
Phú Thọ về việc phê chuẩn  kết quả bầu cử bổ sung Phó Chủ tịch UBND  và các Ủy viên
UBND thành phố Việt Trì, nhiệm kỳ 2011 – 2016;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2323/Qð-UBND ngày 29/9/2014 của Chủ tịch UBND tỉnh
Phú Thọ về việc miễn nhiệm và phê chuẩn kết quả bầu cử bổ sung chức vụ Phó Chủ tịch
UBND thành phố Việt Trì, nhiệm kỳ 2011 – 2016,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Phân công phụ trách các lĩnh vực công tác của các thành viên UBND
thành phố, nhiệm kỳ 2011 – 2016 như sau:

1. ðồng chí Lê Hồng Vân – Chủ tịch UBND thành phố:

- Lãnh ñạo toàn diện các mặt công tác của UBND thành phố theo quy ñịnh từ
ðiều 97 ñến ðiều 108 Luật Tổ chức HðND và UBND ngày 26/11/2003; chỉ ñạo
UBND thành phố thực hiện các ðiều 120, 121 Luật Tổ chức HðND và UBND ngày
26/11/2003; chịu trách nhiệm cá nhân về việc thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của
Chủ tịch UBND thành phố theo quy ñịnh tại ðiều 127 Luật Tổ chức HðND và
UBND ngày 26/11/2003; cùng tập thể UBND thành phố chịu trách nhiệm trước
Thành ủy, HðND Thành phố và UBND tỉnh Phú Thọ về mọi hoạt ñộng của UBND
thành phố.

- Phụ trách chung và trực tiếp phụ trách công tác kế hoạch phát triển kinh tế -
xã hội; công tác ñối ngoại; ñiều hành ngân sách, phân bổ các nguồn vốn, các khoản
hỗ trợ ngân sách; tổ chức cán bộ; quân sự; công an; thanh tra; phòng chống tham
nhũng; quy hoạch; phòng chống thiên tai, lụt bão; phụ trách tiếp công dân và giải
quyết ñơn thư khiếu nại, tố cáo; kỷ luật, thi ñua khen thưởng.

88 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 10-11-2014

- Trực tiếp ký phê duyệt chủ trương ñầu tư xây dựng, phương án kiến trúc,
hướng tuyến, quy mô công trình; phân bổ và cấp vốn ñầu tư các chương trình, dự án
trên ñịa bàn; giao ñất ở, ñấu giá quyền sử dụng ñất, cho thuê ñất.

- Quan hệ thường xuyên với Thường trực HðND Thành phố và các cơ quan:
Viện Kiểm sát nhân dân thành phố, Tòa án nhân dân thành phố. Theo dõi toàn diện
các phường, xã: Tiên Cát, Minh Phương, Dữu Lâu.

2. ðồng chí Tạ Chí Dũng – Phó Chủ tịch UBND Thành phố:

- Làm nhiệm vụ thường trực; giúp Chủ tịch UBND thành phố chỉ ñạo công
việc chung hàng ngày của UBND thành phố, thay mặt Chủ tịch UBND thành phố
lãnh ñạo công tác của UBND thành phố khi Chủ tịch ñi công tác vắng, làm Phó Chủ
tịch Hội ñồng thi ñua khen thưởng thành phố, Thủ trưởng Cơ quan chính quyền
thành phố.

- Giúp Chủ tịch UBND thành phố chỉ ñạo các lĩnh vực: Kinh tế, Công nghiệp,
Thương mại, Dịch vụ, Tài chính, Thuế, Tín dụng, Quản lý thị trường, Thống kê, Tư
pháp, Kế hoạch, Nông nghiệp, Chương trình mục tiêu Quốc gia xây dựng nông thôn
mới, Thủy lợi, Khoa học công nghệ; ðịnh giá tài sản, Cải cách hành chính; Chỉ ñạo
thực hiện chương trình, dự án thuộc lĩnh vực phụ trách. Trưởng các ban chỉ ñạo theo
lĩnh vực ñược phân công. Quan hệ với các hội nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Làm Chủ tịch Hội ñồng bồi thường giả phóng mặt bằng và trực tiếp theo dõi,
ký phê duyệt: báo cáo kinh tế, kỹ thuật, thiết kế, dự toán; quyết toán; hồ sơ kế hoạch
ñấu thầu, kết quả ñấu thầu các công trình công nghiệp, kinh tế, văn hóa xã hội. Trực
tiếp ký phê duyệt phương án bồi thường ñối với các dự án không trực tiếp làm Chủ
tịch Hội ñồng bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư.

- Trực tiếp theo dõi và ký duyệt các hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng
ñất, chuyển quyền sử dụng ñất ñịa bàn các phường, xã: Gia Cẩm, Tân Dân, Dữu Lâu,
Thanh Miếu, Thọ Sơn, Trưng Vương, Minh Nông, Thụy Vân, Hy Cương, Kim ðức,
Hùng Lô, Tân ðức.

- Giúp Chủ tịch chỉ ñạo công tác giải quyết ñơn thư khiếu nại, tố cáo, phản
ánh, kiến nghị của công dân theo lĩnh vực phụ trách. Theo dõi toàn diện các phường,
xã: Thanh Miếu, Tân Dân, Thọ Sơn, Trưng Vương.

3. ðồng chí Phạm Thị Thu Hương – Phó Chủ tịch UBND Thành phố:

- Giúp Chủ tịch UBND thành phố chỉ ñạo các lĩnh vực: Văn hóa – Thông tin;
Thể dục thể thao; Truyền thanh – Truyền hình; Lao ñộng, việc làm, thương binh và
xã hội; Giáo dục – ðào tạo; Du lịch; Y tế; Dân số, gia ñình, trẻ em; công tác tôn
giáo, dân tộc. Trưởng các ban chỉ ñạo theo lĩnh vực ñược phân công. Quan hệ với
các  tổ chức xã hội, hội nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Giúp Chủ tịch UBND thành phố giữ mối quan hệ phối hợp với Ủy ban
MTTQ, các ñoàn thể nhân dân.

CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 10-11-2014 89

- Chỉ ñạo thực hiện các dự án, kế hoạch, chương trình mục tiêu thuộc lĩnh vực
văn hóa – xã hội của thành phố. Quản lý các Hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội thuộc
lĩnh vực phụ trách.

- Giúp Chủ tịch UBND thành phố chỉ ñạo công tác tiếp công dân và giải quyết
ñơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân theo lĩnh vực phụ trách.
Theo dõi toàn diện các phường, xã: Gia Cẩm, Vân Cơ, Hy Cương.

4. ðồng chí ðào Thế Dũng – Phó Chủ tịch UBND Thành phố

- Giúp Chủ tịch UBND thành phố chỉ ñạo các lĩnh vực: ñất ñai, tài nguyên,
môi trường, ñô thị, xây dựng, giao thông. Trưởng các ban chỉ ñạo theo lĩnh vực ñược
phân công. Quan hệ với các hội nghề nghiệp thuộc lĩnh vực phụ trách.

- Làm Chủ tịch Hội ñồng bồi thường giải phóng mặt bằng và trực tiếp theo dõi,
ký phê duyệt: Báo cáo kinh tế, kỹ thuật, thiết kế, dự toán; quyết toán; hồ sơ kế hoạch
ñấu thầu, kết quả ñấu thầu các công trình xây dựng dân dụng, giao thông. Trực tiếp
ký phê duyệt phương án bồi thường ñối với các dự án không trực tiếp làm Chủ tịch
Hội ñồng bồi thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư.

- Trực tiếp theo dõi và ký duyệt các hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng
ñất, chuyển quyền sử dụng ñất ñịa bàn các phường, xã: Nông Trang, Tiên Cát, Bến
Gót, Vân Cơ, Bạch Hạc, Sông Lô, Phượng Lâu, Chu Hóa, Thanh ðình, Vân Phú,
Minh Phương.

- Giúp Chủ tịch UBND thành phố chỉ ñạo công tác tiếp công dân và giải quyết
ñơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của công dân theo lĩnh vực phụ trách.
Theo dõi toàn diện các phường, xã: Nông Trang, Vân Phú, Chu Hóa.

5. ðồng chí Lưu ðức Tỉnh - Ủy viên UBND Thành phố: Trực tiếp phụ
trách công tác Công an; chịu trách nhiệm về ñảm bảo trật tự, an toàn trên ñịa bản.
Theo dõi toàn diện các phường, xã: Bạch Hạc, Thanh ðình.

6. ðồng chí Trần Bá ðạt - Ủy viên UBND Thành phố: Trực tiếp phụ trách
công tác Quân sự, Quốc phòng. Theo dõi toàn diện các phường, xã: Minh Nông,
Hùng Lô.

7. ðồng chí Trần Quang Bính - Ủy viên UBND Thành phố: Trực tiếp phụ
trách công tác văn phòng. Theo dõi toàn diện các xã: Tân ðức, Phượng Lâu.

8. ðồng chí Trần Ngọc Sơn - Ủy viên UBND Thành phố: Trực tiếp phụ
trách công tác quản lý ñất ñai, tài nguyên, môi trường trên ñịa bàn. Theo dõi toàn
diện các phường, xã: Bến Gót, Kim ðức.

9. ðồng Chí Nguyễn ðức Chung - Ủy viên UBND Thành phố: Trực tiếp
phụ trách về công tác thanh tra, phòng chống tham nhũng, tiếp công dân, giải quyết
ñơn khiếu nại, tố cáo, phản ánh kiến nghị của công dân trên ñịa bàn. Theo dõi toàn
diện các xã: Thụy Vân, Sông Lô.

90 CÔNG BÁO/Số 11/Ngày 10-11-2014

  ðiều 2. Ngoài các nhiệm vụ phân công cho từng thành viên UBND thành phố
quy ñịnh tại ðiều 1, tùy thời gian, tính chất và mức ñộ công việc, Chủ tịch UBND
Thành phố quyết ñịnh giao thêm các nhiệm vụ cụ thể cho các Phó Chủ tịch UBND
Thành phố và các Ủy viên UBND Thành phố ñể ñảm bảo hoạt ñộng chung của
UBND Thành phố. Trong quá trình chỉ ñạo, ñiều hành, các lĩnh vực có liên quan ñến
nhau phải có sự phối hợp chặt chẽ, thống nhất trong quá trình xem xét, giải quyết;
phải ñược Chủ tịch UBND Thành phố cho ý kiến chỉ ñạo và xem xet, quyết ñịnh nếu
có ý kiến khác nhau giữa các Phó Chủ tịch, ñể việc thực hiện ñảm bảo thống nhất,
ñúng pháp luật, hiệu quả, tránh chồng chéo.

  Các thành viên UBND Thành phố chỉ ñạo, ñiều hành công việc thuộc lĩnh vực
ñược phân công theo ñúng Quy chế làm việc của UBND Thành phố nhiệm kỳ 2011 –
2016.

  ðiều 3. Quyết ñịnh này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết ñịnh số
13393/Qð-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2013 của Chủ tịch UBND thành phố.

  Các thành viên UBND Thành phố, Chánh Văn phòng HðND và UBND Thành
phố, Trưởng các phòng, ban, ñơn vị thuộc UBND Thành phố, Chủ tịch UBND các
phường, xã căn cứ Quyết ñịnh thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như ðiều 3;
- UBND tỉnh Phú Thọ;
- Các sở, ban, ngành của Tỉnh;
- TT.TU, HðND, UBND TP;
- UB MTTQ, các ñoàn thể TP;
- Công báo tỉnh Phú Thọ;
- CVP, CPVP;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Lê Hồng Vân